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Prüfungs-Termine BM 1 
Die unten aufgeführten Termine sollen Termin-Kollisionen zwischen BM-Prüfungen und Qualifi-
kationsverfahren (QV) verhindern. Deshalb bitten wir die kantonalen Prüfungskommissionen, 
BM-Absolventinnen und –Absolventen nicht an den unten bezeichneten Daten zum QV aufzu-
bieten. 
 

 
 

  

 
 
Hinweis BMS Strickhof 
Bei Kandidatinnen und Kandidaten, welche die BMS Strickhof besuchen, bitte die Prüfungsda-
ten direkt mit der Schule koordinieren. Die BM-Prüfungsdaten können von den oben aufgeführ-
ten Zeitfenstern abweichen. 
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Kontaktpersonen an den BM-Schulen 
BM Schulen Schul-

Nr.  
Kontaktperson 

BFSU Uster 318.2 Franziska Loretan, Leiterin BM Technik 
franziska.loretan@bzu.ch 

BBW/BMS Winterthur 309.5 Beat Deola, Leiter BM 
beat.deola@bbw.ch 

BMS Zürich 
Lagerstrasse Zürich 

361.1 Martin Brogle, Leiter BM 1 
martin.brogle@bms-zuerich.ch 

BMS der interkantonalen BS  
für Lernende mit Hör- und  
Kommunikationsbehinderung 

305.2 Isabel Schuler, Prorektorin und Leiterin 
BM 
isabel.schuler@bsfh.ch 

BMS Strickhof 
Natur, Landschaft, Lebensmittel 

300.1 Corinne Maurer, Leiterin BM 
corinne.maurer@strickhof.ch 

BBZ Bildungszentrum Zürichsee Hor-
gen 
Informatiker, Mediamatiker 

312.1 Christina Frei Jenni Prorektorin 
christina.frei@bzz.ch 

Wirtschaftsschule KV Winterthur 
Fachleute Kundendialog, Buchhändler 

314.1 Daniela Näf Bürgi, Prorektorin 
daniela.naef@wskvw.zh.ch, 

 

Allgemeinbildungsprüfung 
Schlussprüfung im Qualifikationsbereich  
Allgemeinbildung an allen kantonalen Schulen 

Montag, 10 Juni 2024 

 

Schulferien im Kanton Zürich 
Sportferien Individuell, 2 Wochen 

Ostern Fr, 29. März 2024 - Mo, 01. April 2024 

Frühlingsferien Mo, 22. April 2024 - Sa, 04. Mai 2024 

Sommerferien Mo, 15. Juli 2024 - Sa, 17. August 2024 

Herbstferien Mo, 07. Oktober 2024 - Sa, 19. Oktober 2024 

Weihnachtsferien Mo, 23. Dezember 2024 - Sa, 04. Januar 2025 
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